АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2020                                       г. Канск

          № 309 -пг

	        О внесении изменений в постановление от 15.11.2011 № 885-пг «О создании экспертной комиссии администрации Канского района по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Канского района и утверждении Порядка ведения Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки»

        В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 31.05. 2017 № 262 «Об утверждении порядка ведения реестров субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки и требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами», а также в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации Канского района, руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 15.11.2011 № 885-пг «О создании экспертной комиссии администрации Канского района по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Канского района и утверждении Порядка ведения Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки» (в последней редакции от 03.11.2016 № 495-пг) (далее – Постановление):

1.1 приложения 1,2 и 3 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Канского района по финансово – экономическим вопросам – руководителя Финуправления Канского района М.В. Черепову.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Канского района                                                            А.А. Заруцкий
Приложение №1

к постановлению

администрации Канского района
Красноярского края

от 12.08.2020 № 309-пг_
Приложение 1

                                                                                                      к постановлению                                                                                                             администрации Канского

                                                                                  района Красноярского края

                                                                                           от 15.11.2011 № 885-пг

СОСТАВ

экспертной комиссии администрации Канского района по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Канского района

	1
	Черепова М.В.
	Заместитель Главы Канского района по финансово-экономическим вопросам – руководитель Финуправления Канского района, председатель комиссии

	2
	Артёмова С.Н.
	Начальник отдела планирования и экономического развития администрации Канского района, заместитель председателя Комиссии

	3
	Какаулина И.В.
	Главный специалист отдела планирования и экономического развития администрации Канского района, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	4
	Гасымов Э.И.
	Заместитель председателя Канского районного Совета депутатов (по согласованию)

	5
	Иванова Н.В.
	Ведущий специалист по правовым вопросам организационно-правового отдела администрации Канского района

	6
	Коваленко В.А.
	Начальник отдела земельно – имущественных отношений администрации Канского района

	7
	Представители Координационного Совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства
	по согласованию 2 человека

	8
	Представитель                                                      администрации

сельсовета, на территории которого ведет деятельность субъект МиСП, претендующий на субсидию
	по согласованию 1 человек

	9
	Представитель Центра занятости населения г.Канска
	по согласованию 1 человек

Приложение №2

к постановлению

администрации Канского района

Красноярского края

от 12.08.2020 № 309-пг

Приложение 2

                             к постановлению
к постановлению

администрации Канского района Красноярского края

от 15.11.2011 № 885-пг
ПОЛОЖЕНИЕ
об экспертной комиссии администрации Канского района по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Канского района
1. Общие положения
1.1. Экспертная комиссия администрации Канского района по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Канского района (далее Комиссия), является коллегиальным органом, созданным для обеспечения деятельности администрации Канского района Красноярского края в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, инвестиционной деятельности в Канском районе».
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами органов государственной власти Красноярского края, правовыми актами Канского района и настоящим Положением.
2. Основные задачи Комиссии:
2.1. Принятие Решений о предоставлении субсидии с указанием ее размера, либо об отказе в предоставлении субсидии в случаях, предусмотренных соответствующими порядками предоставления субсидий, утвержденными в установленном порядке (далее – Решения).
2.1.1. Принятие Решений осуществляется на основании рассмотрения сведений, указанных в заявлении субъектов малого и среднего предпринимательства на получение субсидий, предусмотренных утвержденной муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства, инвестиционной деятельности в Канском районе» (далее – Программа), и проверки достоверности и полноты предоставленных документов, предусмотренных утвержденным порядком предоставления данных субсидий.

2.3. Содействие взаимодействию органов исполнительной власти Канского района и иных органов, имеющих полномочия по реализации мероприятий Программы.

2.4. Проведение оценки социально-экономической реализуемости бизнес-проектов (бизнес-планов) вновь созданных субъектов малого предпринимательства и технико – экономических обоснований (далее - ТЭО) действующих субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Права Комиссии
      Комиссия вправе:

3.1. Принимать Решения по рассматриваемым вопросам в пределах своей компетенции.

3.2. Запрашивать у заявителя информацию согласно Порядкам и условиям предоставления субсидий, утвержденным Программой, необходимую или недостающую для принятия Решения о предоставлении субсидии.

3.3. Привлекать иных специалистов, необходимых для принятия Решения.
      3.4.   Готовить заключения с оценкой социально-экономической реализуемости бизнес-проектов (бизнес-планов) вновь созданных субъектов малого предпринимательства и ТЭО действующих субъектов малого и среднего предпринимательства.

      3.5. Проводить выездные проверки на предмет соответствия данных, указанных в документах на получение субсидии субъектом малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Канского района, действительности.

                      4. Порядок организации деятельности Комиссии
        4.1. Заседания Комиссии проводятся в течение 30 дней со дня регистрации заявлений на получение субсидий  от субъектов малого или среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Канского района.
4.2.   Комиссия осуществляет свою деятельность на заседаниях Комиссии.

4.3. Председатель или по его поручению заместитель председателя Комиссии:

руководит работой Комиссии;

организует и планирует деятельность Комиссии;

ведет заседания Комиссии;

дает поручения членам Комиссии и контролирует их выполнение;

подписывает протоколы заседаний (выписки из протокола заседания) Комиссии, а также запросы и иные документы, направляемые от имени Комиссии;

формирует предложения по изменению персонального состава Комиссии.

4.4. Секретарь Комиссии:

готовит повестки заседаний Комиссии, обеспечивает ведение протокола заседаний;

организует документооборот, контроль за выполнением решений Комиссии, поручений председателя Комиссии и его заместителя;

        оформляет протоколы заседаний Комиссии и направляет протоколы заседаний ее членам и обеспечивает ознакомление заинтересованных лиц с принятыми Решениями в течение пяти дней со дня проведения заседания Комиссии;

 осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии.

4.5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от числа членов Комиссии.

4.6. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии считается решающим.

4.7. Заседания Комиссии и принятые на них решения оформляются протоколом. Протоколы заседаний Комиссии подписываются всеми присутствующими членами Комиссии.
 4.8. Решения комиссии могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.

Приложение №3

к постановлению

администрации Канского района

Красноярского края

от 12.08.2020 № 309-пг
Приложение 3

к постановлению

администрации Канского района

Красноярского края

от 15.11.2011 № 885-пг
ПОРЯДОК

ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Канского района – получателей муниципальной поддержки, оказываемой администрацией Канского района Красноярского края
1.Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства Российской Федерации» и Приказа министерства экономического развития Российской Федерации от 31.05. 2017 № 262 «Об утверждении порядка ведения реестров субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки и требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами» (далее - Порядок).

2. Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Канского района – получателей поддержки, оказываемой администрацией Канского района Красноярского края (далее – Реестр), в том числе включение (исключение) сведений осуществляет отдел планирования и экономического развития администрации Канского района.

3. Реестры ведутся по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Записи в Реестр вносятся не позднее 30 дней со дня принятия решения об оказании поддержки (заключения соглашения о предоставлении субсидии, договора аренды). А также включаются сведения о предоставлении субъектам малого и среднего предпринимательства консультационной и образовательной поддержек.
5. В случае изменения каких-либо сведений реестров о получателе поддержки такие изменения вносятся в Реестр в течение 10 дней.

6. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными.

2. Порядок исключения из Реестра сведений

о получателях поддержки

2.1. Реестровая запись, содержащая сведения о получателе поддержки, исключается из Реестра по истечении 3-х лет с даты окончания срока оказания поддержки на основании постановления администрации Канского района Красноярского края.

2.2. Сведения о получателе поддержки, исключенные из Реестра, а также электронные журналы учета операций, выполненных с помощью информационной системы, хранятся администрацией Канского района Красноярского края в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

	Приложение 1

к Порядку ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Канского района – получателей поддержки

Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Канского района – получателей муниципальной поддержки

	Номер реестровой записи и дата включения сведений в реестр
	Дата принятия решения о предоставле
нии или прекращении оказания поддержки

	Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства, осуществляющего деятельность на территории Канского района – получателе поддержки
	Сведения о предоставленной поддержке
	Информация о нарушении порядка и условий предоставления поддержки (если имеется), в том числе о нецелевом использовании средств поддержки

	Наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество (если имеется) индивидуально-го предпринимате-ля
	Идентификационный номер налогоплате-льщика
	форма поддержки
	вид поддержки
	размер поддержки
	срок оказания поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Микропредприятия

	II. Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий)

	III. Субъекты среднего предпринимательства